Município de Águas da Prata

A
'< (Estância Hidromineral)

CNPJ 44.83 1.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

'. . . ~ Av. \I/ashington Luiz., 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 131190-000 - Águas da Praia. SP

LEI N° 2.381 DE01 DE FEVEREIRODE 2022

"Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos dos
Servidores PúblicosMunicipais".

REGINA HelENA JANIZElO MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais

FAZSABERque a CÂMARAMUNICIPAL, aprovou e eu sanciono
seguinte

L E I :
Art. 1° - Fica a Prefeita Municipal, autorizada a conceder o

percentual de 11,18 °/0 (onze vírgula dezoito por cento) a todos os servidores

municipais constantes no Anexo IV da Lei Municipal N.o 1.342/1997, referente

a revisão geral anual dos vencimentos, na forma do inciso X do art, 37 da

Constituição Federal.

Art. 2° - Aplica-se o disposto no artigo anterior, aos proventos de

aposentadoria e pensão vinculados ao Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Águas da Prata - AGUASPREV.

Art. 3° - O Anexo IV da Lei Municipal NO 1.342/1997 e Anexo I da

Lei Municipal 2.333/2019 com suas respectivas alterações passam a fazer parte

integrante desta Lei.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, e seus
efeitos retroagidos ao dia 01/01/2022.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), ao primeiro
dia do mês de fevereiro de dois mii e vinte e dois.

Regina~~~lo Moraes
Prefeita Municipal

Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642.1200 -CEP 13890-000 - Águas da Prata - SP

Município de Águas da Prata
(EstânciaHidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

ANEXOIV - LEI MUNICIPAL N° 1.342/97

TABELADEPADRÃODEVENCIMENTOSEREGRADENÍVEIS

1)- Padrão de Vencimentos

A..................................................... R$
B..................................................... R$
C..................................................... R$
D..................................................... R$
E _ 0.0 0.0............ R$
F..................................................... R$
G..................................................... ~
H..................................................... ~
I..................................................... R$
l 0.0 0.0 .. 0.0 .. 0.0. 0.0...... R$
K..................................................... R$
L..................................................... R$

Secretário Municipal- 1932/12 - Lei
2029/14 - Lei 2122/15 - Lei 2202/16 -
2.246/17 R$
Agente Comunitário de Saúde - Lei
2.312/2019 R$
Cirurgião - Dentista R$
Enfermeiro - PSF R$

2)- Regra de Níveis

Nível - 1.. .
Nível - 2 .
Nível - 3 .
Nível - 4 .
Nível - 5 .
Nível - 6 .
Nível - 7 .
Nível - 8 .
Nível - 9 0.0 •••••• 0.0 •••••••

Nível - 10 .

2.623,35
2.411,99
2.294,66
2.183,38
1.684,91
1.454,91
1.355,42
1.214,34
1.214,34
1.214,34
1.214,34
1.214,34

3.499,99

1.801,18
4.364,51
1.872,15

5%
10%
15%
20%
25%
30%
35%
40%
45%
50%

2

Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata - SP

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

Anexo I da Lei Municipal 2.333/2019

PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA- 40 (quarenta) horas semanais

I I I I I I
MAGISTERIO 3.353,92 3.488,18 3.622,34 3.879,98 4.159,00 4.561,48 4.695,64

SUPERIOR 3.421,09 3.557,94 3.694,78 3.968,49 4.242,17 4.652,71 4.789,55
ESPEOAUZA O 3.555,25 3.697,46 3.839,69 4,124,11 4,408,53 4.835,17 4.977,38
MESTRADO 3.622,34 3.767,24 3.912,13 4.201,93 4.436,19 4.926,40 5.071,29
DOUTORADO 3.689,43 3.836,99 3.984,58 4.279,7) 4.574,90 5.017,62 5.165,20

3

	00000001
	00000002
	00000003